Приложение к свидетельству № 40995                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                               Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Счетчики активной электрической энергии однофазные Ю-Питер 1
Назначение средства измерений
Счетчики активной электрической энергии однофазные Ю-Питер 1 предназначены для
измерения активной электрической энергии в однофазных двухпроводных цепях переменного
тока и организации однотарифного или многотарифного (до четырех) учета электроэнергии.

Лист № 2
Всего листов 8
Структура условного обозначения
      1    2      3       4       5         6     7    8      9
Ю-Питер 1 – Х – ХХ – ХХ – Х – Х – Х – Х – ХХ
 Число фаз:
 1 – однофазный
 Тип корпуса:
W – для установки на щиток
D – для установки на DIN-рейку
 Тип и количество измерительных элементов:
 S  – один шунт
SS – два шунта
ST – 1 шунт и 1 трансформатор тока
TT – 2 трансформатора тока
 Тип отсчетного устройства:
M6 – электромеханическое шестиразрядное
M7 – электромеханическое семиразрядное
Е1  – электронное однотарифное
ЕМ – электронное многотарифное
 Класс точности по ГОСТ Р 52322:
1 – 1
2 – 2
 Номинальное напряжение:
1 – 230 В
2 – 220 В
 Базовый (максимальный) ток:
1 – 5(50) А
2 – 5(60) А
3 – 10(100) А
4 – 5(100) А
 Интерфейс
    – отсутствует
О – оптический порт
R – интерфейс RS-485
9  Испытательное выходное устройство
             – оптическое
      ТМ – электрическое